ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Р Е Ш Е Н И Е

12 июля 2016 года

            № 6-4

от «____» _______ 2012 г. № ___

Об утверждении Плана работы

Территориальной избирательной комиссии № 2

на 2-е полугодие 2016 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 7, подпунктом 10 пункта 2 статьи 8

Закона Санкт-Петербурга от 05.07.2006 № 385-57 «О территориальных

избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге» Территориальная

избирательная комиссия № 2

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Территориальной избирательной

комиссии № 2 на 2-е полугодие 2016 года согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 2 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 2

О.В. Лакшину.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2                                                      О.В. Лакшина

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии №2                                              Т.В. Дердиященко

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                     Решением

Территориальной избирательной комиссии №2

№ 6-4 от 12 июля 2016 г.

План работы

Территориальной избирательной комиссии № 2

 на 2-е полугодие 2016 года

е

р

ж

д

е

н

р

е

ш

е

н

и

е

м

Т

И

К

№

1

8

о

т

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

исполнитель

1

Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной

комиссии:
О создании рабочей группы по приему и

проверке подписных листов с подписями

избирателей в поддержку выдвижения

(самовыдвижения) кандидата в депутаты

Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга шестого созыва и иных

связанных с ними документов,

проведения их случайной выборки

(жеребьевки) и проверки.

июль

Лакшина О.В.,

члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса

Об определении времени

предоставления помещений для

проведения агитационных публичных

мероприятий.

июль
Лакшина О.В.

О плане мероприятий по обеспечению

пассивного и активного избирательного

права граждан Российской Федерации,

являющихся инвалидами, при

проведении выборов 18 сентября 2016.

июль Лакшина О.В.

Об утверждении плана мероприятий,

согласованных с Санкт-Петербургской

избирательной  комиссией, по

организации и проведению выборов на

избирательных участках, образованных

на судах и на полярных станциях.

июль
Лакшина О.В.

Рейдало Н.В

О приеме предложений в резерв

составов участковых избирательных

комиссий.

июль-август
Лакшина О.В.

Дердиященко Т.В.

О создании рабочей группы по контролю

за использованием ГАС «Выборы».
 август

Лакшина О.В.

Дердиященко Т.В.

О смете расходов территориальной

избирательной комиссии № 2 на

проведение выборов депутатов

Государственной Думы Российской

Федерации седьмого созыва и депутатов

Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга шестого созыва.

июль-август
Лакшина О.В.

Шешина Е.С.

О графике работы членов

Территориальной избирательной

комиссии № 2 с правом решающего

голоса.

ежемесячно
Лакшина О.В.

Дердиященко Т.В.

О порядке выдачи открепительных

удостоверений в Территориальной

избирательной комиссии № 2.

сентябрь
Лакшина О.В.

О формировании участковых

избирательных комиссий с правом

решающего голоса и о назначении

председателей.

июль-август
Лакшина О.В.

Дердиященко Т.В.

Об обучении председателей,

заместителей председателей, секретарей

и членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса   в

период подготовки и проведения

июль-август Рейдало Н.В.

выборов депутатов Государственной

Думы Российской Федерации седьмого

созыва и депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга шестого

созыва.

О подготовке списков избирателей и

передаче их участковым избирательным

комиссиям.

август-сентябрь
Системный

администратор ГАС

«Выборы»

О мероприятиях по подготовке и

проведению выборов 18 сентября 2016.
июль-сентябрь

Лакшина О.В.

Об участии членов Территориальной

избирательной комиссии № 2 в

информировании избирателей и

контроле  проведения массовых

мероприятий политическими партиями в

агитационный период  по выборам

депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва.

весь период

Лакшина О.В.

Дердиященко Т.В.,

члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса

Об информировании избирателей о

порядке работы участковых

избирательных комиссий в период

подготовки и проведения выборов

депутатов Государственной Думы

Российской Федерации седьмого созыва

и депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва,

сверке и уточнению списков

избирателей на избирательных участках.

сентябрь
Участковые

избирательные

комиссии

О количестве избирательных

бюллетеней и порядке их передачи

участковым избирательным комиссиям в

период подготовки и проведения

выборов депутатов Государственной

Думы Российской Федерации седьмого

созыва и депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга шестого

созыва.

август-сентябрь

Члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса

О распределении обязанностей членов

Территориальной избирательной

комиссии № 2 с правом решающего

голоса в день голосования по выборам

депутатов Государственной Думы

Российской Федерации седьмого созыва

и депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва.

август

Лакшина О.В.,

члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса

Об установлении итогов голосования.

сентябрь

Члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса

О поощрении членов избирательных

комиссий, задействованных в

подготовке и проведении  выборов

депутатов Государственной Думы

Российской Федерации седьмого созыва

сентябрь-

октябрь

Лакшина О.В.,

члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса

и депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва.

Об исполнении сметы расходов

денежных средств, выделенных

Территориальной избирательной

комиссии № 2 и участковым

избирательным комиссиям на

подготовку и проведение выборов

депутатов Государственной Думы

Российской Федерации седьмого созыва

и депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва, и

утверждении финансового отчета.

сентябрь
Лакшина О.В.

Шешина Е.С.,

Дердиященко Т.В.

2. Участие в работе совещаний в Санкт-Петербургской избирательной комиссии,

КСП  ТИК,  рабочей группы администрации Василеостровского района

Санкт-Петербурга:
По плану проведения совещаний в

Санкт-Петербургской избирательной

комиссии (далее – СПбИК),

администрации Василеостровского

района Санкт-Петербурга (далее –

администрация) и заседаний КСП  ТИК

Санкт-Петербурга.

весь период

Лакшина О.В.,

члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса

3.

Выполнение мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан
Организация взаимодействия с

должностными лицами на территории

Василеостровского района по уточнению

сведений об избирателях в период

подготовки и проведения выборов

депутатов Государственной Думы

Российской Федерации седьмого созыва

и депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва.

весь период

Лакшина О.В.,

Рейдало Н.В.,

системный

администратор ГАС

«Выборы»

Выявление некорректных сведений об

избирателях, передача их для уточнения

в администрацию Василеостровского

района.
весь период

Лакшина О.В.,

Рейдало Н.В.,

Дердиященко Т.В.,

системный

администратор ГАС

«Выборы»
Подготовка списка избирателей по

избирательным участкам по выборам

депутатов Государственной Думы

Российской Федерации седьмого созыва

и депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва и

передача его участковым избирательным

комиссиям.

август-сентябрь

Лакшина О.В.

Дердиященко Т.В.,

системный

администратор ГАС

«Выборы»

Поддержание в актуальном состоянии

официального сайта Территориальной

избирательной комиссии № 2 в

информационно-телекоммуникационной

сети Интернет, опубликование на сайте

решений Территориальной

избирательной комиссии №2.

весь период Дердиященко Т.В.

Организация работы по приему граждан,

в т.ч. он-лайн обращений. весь период
Члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса

4 Мероприятия по совершенствованию деятельности участковых

избирательных комиссий:

Проведение обучающих семинаров с

председателями УИК, их заместителями,

секретарями и членами участковых

избирательных комиссий (по

отдельному плану).

август

Рейдало Н.В.,

члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса
5 Обеспечение работы средств автоматизации и нормативов технологического

оборудования при проведении выборов:

Решение вопросов выделения для

работы участковых избирательных

комиссий средств связи, помещений,

мебели и другого необходимого

имущества на период их работы по

подготовке и проведению выборов

депутатов Государственной Думы

Российской Федерации седьмого созыва

и депутатов Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва.

июль-август

Лакшина О.В.,

члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса

Обеспечение подготовки к работе КСА

ГАС «Выборы» в ходе избирательной

кампании по выборам депутатов

Государственной Думы Российской

Федерации седьмого созыва и депутатов

Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга шестого созыва.

июль-август

Лакшина О.В.,

системный

администратор ГАС

«Выборы»

6 Обеспечение установленного порядка хранения и передачи в архив

избирательной документации:

Подготовка документов

Территориальной избирательной

комиссии №2 с истекшими сроками

хранения к уничтожению по актам в

соответствии с заключением экспертной

комиссии.

весь период
Лакшина О.В.

Дердиященко Т.В.

Обеспечение ведения и хранения

текущих документов Территориальной

избирательной комиссии №2 в

соответствии с Номенклатурой дел и

Инструкцией по делопроизводству.

весь период
Лакшина О.В.

Дердиященко Т.В.

7 Бюджетно-финансовая деятельность:
Составление финансовых отчётов об

использовании бюджетных средств и

представление их в установленные сроки

в СПбИК.

весь период
Лакшина О.В.

Шешина Е.С.

Представление отчётов в: ИФНС РФ,

ФСС РФ, ПФР.
весь период

Лакшина О.В.

Шешина Е.С.

Подготовка и представление

финансовых отчётов за 2016 год. весь период
Лакшина О.В.

Шешина Е.С.

Представление отчётов в «Петростат».
весь период

Лакшина О.В.

Шешина Е.С.

Исполнение сметы расходов

Территориальной избирательной
весь период

Лакшина О.В.

Шешина Е.С.

комиссией № 2.

Освоение предельных объёмов

финансирования и ассигнований. весь период
Лакшина О.В.

Шешина Е.С.

Ведение бухгалтерского учёта. весь период Шешина Е.С.

8 Организационно-кадровая работа

Ведение кадровых документов (в т.ч.

личных дел).
постоянно

Лакшина О.В.

Подготовка документов к сдаче в архив.
весь период

Лакшина О.В.

Проведение мониторинга состояния

коммуникаций для применения средств

видеонаблюдения и трансляции

изображения для голосования на

выборах депутатов Государственной

Думы Российской Федерации седьмого

созыва и депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга шестого

созыва.

весь период

Члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса

9 Мероприятия по обеспечению избирательных прав граждан с

ограниченными физическими возможностями
Выполнение Плана мероприятий по

обеспечению пассивного и активного

избирательного права граждан

Российской Федерации, являющихся

инвалидами, при проведении выборов 18

сентября 2016.

весь период

Лакшина О.В.,

члены

Территориальной

избирательной

комиссии № 2 с правом

решающего голоса